“HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés Komuna Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality of Hani i Elezit

02. Nr. oL A

Dt: 27.07.2018

Duke u bazuar né&, Ligjin e shérbyesve Civil nr 03/L-149 neni 1 1, neni 18 paragrafi 1,
Rregulloren € Rekrutimit nr 02/2010, si dhe pas miratimit dhe autorizimit peér rekrutim nga
Ministria e Administratés Publike Komuna Hani i Elezit Shpall k&te:

KONKURS

Titulli i vendit t& punes: Zyrtar pér Regjistrim té bizneseve

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik

Kategoria dhe grada : (koeficienti A i

Kohézgjatja e kontrates: népunés i Kkarrierés ,periudha provuese njé vjeqare
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

e Detyra 1: Béné regjistrimin dhe ¢ regjistrimin € t¢ gjitha llojeve té bizneseve

e Detyra 2: Ofron késhilla rreth regjistrimit apo cregjistrimit t& bizneseve;

e Detyra 3: Kryen rregullimin e dokumentacionit per ndryshime eventuale né biznese si
dhe pér dhénien € certifikatave té reja t€ biznesit

e Detyrad: Raportojné per punén e tyre né Ministrin per Tregti dhe Industri, Zyra €
regjistrimit t& bizneseve né Prishting

e Detyra5: Merr pjesé né ckipet punuese per hartimin e strategjive zhvillimore

Detyra 6: Prezanton treguesit zhvillimit krahasuar me periudha t€ ndryshme kohore

Detyra 7: Definon shkaget € mos realizimit té planeve zhvillimore

Detyra 8: Ofron keshilla profesionale per biznese

Detyra 9: Futja e ts dhénave té projekteve kapitale né sistemin PIP.

Detyra 10: Rexhistron pasuriné € komunés né sistemin SIMFK.

e e
I Kategoria dhe grada pér kete pozité do t€ pércaktohet me Klasifikimin e vendeve t& punés qé do té béhet
Kkonform rregullores mbi Klasifikimet e vendeve t€ punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné kéto
kushte: ‘

¢ Diplom universitare né fushén e Ekonomisé, Menaxhment dhe Informatiké,
Administrim Publik, Shkenca Politike .

e ( vite pervoje pune
e Njohje e punés me kompjuter (programet Word,Excel,Office ).
e Aftesi té¢ mira komunikimi.
e  Aftesi té mira ndérpersonale dhe kolektive.
Kérkesat specifike:

_ Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Titulli i vendit t& punés: Zyrtar pér Monitorim dhe Mbrojtje té Pyjeve
Drejtoria € Bujqggsisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)?

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés ,periudha provuese njé vjeqare
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

Detyra 1: Organizimi i punéve né pylltari

Detyra 2: Menaxhimi me pyje shtetérore dhe private

Detyra 3: Organzimi i punéve me rojet e pyjeve né léminé ¢ mbrojtjes sé pyjeve
Detyra 4: Organizimi i punéve né shfrytézimin e pyjeve

Detyra 5: Organizimi i punéve né sivikulturé

Detyra 6: Pércjellja e punéve me operatorét ckonomik né ngastrat e caktuara

Detyra 7: Organizon regjistrimin e tereneve nga démet pyjore

Detyra 8: Organizon punén rreth mbrojtjes sé pyjeve nga zjarret dhe sémundjet tjera,
koordinon punén me policing dhe gjykatat

e Detyra 9: Bashképunon dhe bén raporte té ndryshme me drejtorin

e Detyra 10: Kujdeset pér dhénien e ndihmés adekuate zyrtaréve lidhur me géshtjet brenda
fushés sé veprimit t& sektorit t€ pylltaris€

e

2 Kategoria dhe grada pér kété pozité do t& pércaktohet me Kklasifikimin e vendeve té punés q& do t& béhet
konform rregullores mbi Kklasifikimet e vendeve t&€ punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné kéto
kushte:

e Diplom universitare né fushén e Administrimit publik,Shkencave
politikeJuridik,Ekonomi

2 vite pérvojé pune profesionale

Shkathtési né caktim té objektivave, planifikim t&é punés dhe analizé
Njohje té punés me kompjuter

Aftési té mira komunikuese

Kérkesat specifike:
- Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurimit &shté e hapur pér gjithé kandidatét e jashtém
si dhe népunésit civil ekzistues.

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar né
Ligjin e Shérbyesve civil dhe rregulloren e Rekrutimit nr 02/2010 e cila e rregullon rekrutimin né
Shérbimin Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né mjetet e informimit publik.
Formularét e aplikimit mund t&€ merren né Qendrén e Shérbimit pér Qytetar¢ , ¢do dité pune nga
ora 08:00 deri né& ora 16:00 dhe do t& dorézohen po ashtu né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré né
objektin e Komunés kati i paré.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente: Kopjen e vértetuar té Diplomés, déshmi
mbi pérvojén e punés tek pozita ku kérkohet pérvoja e punés ,kopjen e letérnjoftimit, certifikatén
e lindjes si dhe gertifikata tjera nése posedon.

Aplikacionet e dérguara pas datés s¢ fundit nuk do t& pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do
té refuzohen.

Kandidatét t& cilét hyjné né pérzgjedhjen e ngushté pér test me shkrim dhe intervisté do té
informohen me shkrim ose me telefon né afat ligjor.

Pér ¢do informacion kandidatét mund té kontaktojn€ zyrén e personelit.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Republikés sé Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore
dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové”

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjestarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike géndrore dhe lokale, si¢
specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit Nr.03/L-14 ér Shérbimin-Civil té Republikés
sé Kosovés” oy AN




